Quoniam autem non est satis veritatem dicere nisi detegantur et refellantur errores: placuit sanctae synodo hos canones subiungere, ut omnes, iam agnita catholica doctrina, intelligent quoque, quae ab illis haereses caveri vitarique debeant.

#### DE SANCTISSIMO EUCHARISTIAE SACRAMENTO.

CAN. I. Si quis negaverit<sup>8)</sup>, in sanctissimae eucharistiae sacramento contineri vere, realiter et substantialiter corpus et sanguinem una cum anima et divinitate Domini nostri Iesu Christi, ac proinde totum Christum; sed dixerit tantummodo esse in eo, ut in sigmo, vel figura, aut virtute: anathema sit.

Sess. XIII. 1) Gal. V. 6. — 2) cf. infr. c. 8. — 3) Matth. XXII. 11. — 4) cf. 11. D. II. de cons. (conc. Tol. XII.) — cf. infr. c. 10. — 5) Hebr. VII. 27. — 6) Ioan. VI. 56. seq. — 7) Psalm. LXXVII. 25. — 8) cf. supr. c. 3.

CAN. II. Si quis dixerit, in sacrosancto eucharistiae sacramento remanere substantiam panis et vini una cum corpore et sanguine Domini nostri Iesu Christi, negaveritque mirabilem illam et singularem conversionem totius substantiae panis in corpus, et totius substantiae vini in sanguinem, manentibus 93 duntaxat speciebus panis et vini, quam quidem conversionem catholica ecclesia aptissime transsubstantiationem appellat<sup>1)</sup>: anathema sit.

CAN. III. Si quis negaverit, in venerabili sacramento eucharistiae sub unaquaque specie<sup>2)</sup>, et sub singulis eiusque speciei partibus, separatione facta, totum Christum contineri: anathema sit.

CAN. IV. Si quis dixerit, peracta consecratione<sup>3)</sup> in admirabili eucharistiae sacramento non esse corpus et sanguinem Domini nostri Iesu Christi, sed tantum in usu, dum sumitur, non autem ante vel post, et in hostiis seu particulis consecratis, quae post communionem reservantur vel supersunt, non remanere verum corpus Domini: anathema sit.

CAN. V. Si quis dixerit, vel praecipuum fructum sanctissimae eucharistiae esse remissionem peccatorum<sup>4)</sup>, vel ex ea non alios effectus provenire: anathema sit.

CAN. VI. Si quis dixerit, in sancto eucharistiae sacramento Christum unigenitum Dei Filium non esse cultu laetitiae<sup>5)</sup>, etiam externo, adorandum, atque ideo nec festiva peculiari celebritate venerandum, neque in processionibus secundum laudabilem et universalem ecclesiae sanctae ritum et consuetudinem solemniter circumgestandum, vel non publice, ut adoretur, populo proponendum, et eius adoratores esse idololatras: anathema sit.

<sup>84</sup> CAN. VII. Si quis dixerit, non licere sacram eucharistiam in sacrario reservari<sup>6)</sup>, sed statim post consecrationem adstantibus necessario distribuendam; aut non licere, ut illa ad infirmos honorifice deferatur: anathema sit.